35 ferimus nunc sicut tune, et tune sicut nunc, iure perpetuo et irrevo-
cabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, harum nos-
trarum vigore et testimonio Hterarum, quas in absentia maioris se-
creti sigilli nostri annulari sigillo nostro, quo prout rex Hungariae
utimur, communiri fecimus. Datae in arce nostra regia pragensi, de-

40 cimoquinto die mensis iulii, anno Domini millésime quingentésimo
sexagésimo secundo, regnorum nostrorum romani tricésimo secun
do, aliorum vero tricésimo sexto.

Ferdinandus
Franciscus Forgach *

episcopus varadiensis.
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FERDINANDUS I IMPERATOR
LITTERAE DONATIONIS IN FAVOREM COLL. TYRN. S. I.

Pragae 18 septembris 1562

Inlroductio

Archicpiscopus iam anno 1559 meditabatur praeposituram Turóc
collegio futuro tribuerc, ideoque earn a P. Vitoria codem tempere visi
tare curavit (cf. supra, doc. 6 § 3 et 7 § 1). Anno lamen sequenti hanc
praeposituram, cpiscopis Quinqueecclesiensi et Transylvaniens! indi-
gnantibus, cuidam propinquo suo donavit (cf. supra doc. 18 § 2). Initio
anni 1562 denuo tractabatur de hac praepositura vacante. P. Salmerón
enim in epistula die 11 apr. data ita P.em Vitoria hortabatur: «V.R.
fa molto bene ha procurar che ... al collegio di Tirnabia sia inedesi-
marnente acresciuta la rendita. Et di qua si vederà se si trovera qualche
religioso del hordine dei premostratesi che voglia pigliar la preposi
tura di Turotz; et si dará aviso» Germ. 105 43г.
Post annum autem, nullo praemonstratensi ad dignitatem praepositi,

ut videtur, invento, P. Vitoria iam de commutatione horum redituum
cum abbatia tapolcensi, quae erat Antonii Verancsics, cpiscopi agrien-
sis, tractabat (cf. infra, doc. 73 adn. 4 et 80 § 4). Praeposituram accepit
quidern Verancsics ab Imperatore. ut palet, sine obligatione 400 florenos
annuos solvendi, sed ea quae pro his in commutationem danda erant,
curae régis Maximiliani committcbantur (cf. infra, doc. 85 § 2). P. Lanoy
anno 1564 pluries tentavit hanc promissam recompcnsationem a Maxi-

•* F. Forgach; cf. supra, doc. 34 adn. 8; vicecancellarius regni.
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miliario obtinere (cf. infra, doc. 90 § 1; 96 § 2 et 101 § 1), sed ut videtur,
sine effectu; nam collegium, teste P.e Maggio, ex his reditibus nihil un-
quam recepit (cf. infra, doc. 146 § 7).

TEXTUS: Budapest, MOL, Camera, Ada les. Тут. fase. 3 n. 3. Ori
ginale in membrana (540 X 395 mm) exaratum et sigillo, quod integrum
adest, munitum. Pars Ínfima folii desecta est, ubi aliqua adnotatio habc-
batur; nam verba: « Societati lesu » adhuc erui possunt. In folio verso:
< Regístrala, anno 1562 fol. 39 ». Praeterea diversae signaturae et notae
archivisticae legi possunt : « № Io A 6. Ferdinandi I deputatum f . 400
e praepositura turocensi. Et de collegio Tyrnaviae erigendo. Anno 1562 ».
Alia: « 1562 18 sept. Litterae caesareae de 400 fl. de Turoz. № 7 ». Vel:
< Pro collegio tyrnaviensi députât Ferdinandus I fl. 400 ex praepositura
Thurocz ». Omnes videntur esse posterions temporis.